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Betragtninger, tvivler jeg ikke om, at vi 
vil kunne naa til et positivt Resultat i 
Løbet af denne Samling. Thi vi kan sik- 
kert fra alle Sider erkende, at vi her staar 
overfor det nødvendige og for vort Sam- 
fund gavnlige, naar vi hjælper disse haardt 
ramte Mænd og Kvinder og byder dem en 
haardt tiltrængt Haandsrækning til deres 
Børns Opdragelse og Underhold, en Haands- 
rækning, der i saare mange Tilfælde vil 
være det eneste Middel til at fri dem fra 
at komme under Fattigvæsenet, idet disse 
Understøttelser sikkert i mange Tilfælde 
vil holde Hjem oppe, som ellers vilde gaa 
til Grunde. Overvejer man dette Forhold 
nøje, vil man sikkert komme til samme 
Resultat som jeg. Jeg er ikke bange for 
at gaa med til dette Lovforslag netop ud 
fra et økonomisk Synspunkt, thi man vil 
vistnok give mig Ret i, at den Merudgift, 
«om det vil paaføre Stat og Kommune, at 
man igiver .denne Haandsrækning for at 
holde disse Hjem oppe, der ellers vilde 
bryde, sammen, dybest set er en Besparelse. 
Vi burde i Udvalget se Sagen fra den an- 
den Side: hvad det vilde koste, hvis man 
undlod at give denne Haandsrækning; men 
det; er umuligt at faa det frem, thi det 
kan ikke statistisk bevises, hvor mange 
Hjem, der gaar til Grande, fordi de ikke 
i det givne Øjeblik faar den nødvendige 
Haandsrækning. Kunde vi faa en Statistik 
over, hvad Undladelse af at yde saadan 
Hjælp betyder for; det kommende Sam- 
fund i Retning af Udgifter til Opdragel- 
seshjem, maaske til Fængsler, vilde man an- 
tagelig komme til det Resultat, at det 2ft 
yde dette Tilskud vil blive det billigste for 
S ta t  og Kommune. 

Ud fra denne Betragtning, at vi her 
staar overfor det nødvendige, tilsiger jeg 
mit Partis Støtte til i det væsentlige at 
iaa gennemført dette Lovforslag. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingerne, 

Tingets næste Møde afholdes Tirsdag 
den 16. December Kl. I med følgende 
Dagsorden: 

1) Første Behandling af :  
Forslag til Lov om Indkaldelse af værne- 

pligtige til Søværnet. 

2)4nden. Behandling af ;  
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 277 

af 30; Juni 1922 om Umyndighed og, 
V æ r g e m a a l . .  

3) Fortsættelse a f  første Behandling a t :  
Forslag til Lov om Understøttelse til 

Børn af Enkemænd og Enker. 

Mødet hævet Kl. 355. 

4 9 d e  Møde .  

Tirsdag den 16. December Kl; l. 

Formanden: Ved Folketingsmand 
Lange er modtaget en Hénvendelsé fra 
Kreditforeningernes staaende Fællesudvalg 
vedrørende det her i Tinget fremsatte For- 
slag til Lov om kommunale Ejendoms- 
skatter. 

Henvendelsen, hvoraf Eksemplarer er 
omdelt, vil blive tilstillet det Udvalg, der 
eventuelt vil blive nedsat om nævnte Sag. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Indkaldelse af værnepligtige til Søværnet. 

(Lovforslaget findes i Tillæg Ci Sp. 65). 

Sagen sattes til Forhandling. 
. 

Indenrigsministeren (H auge): Jeg 
har herved den Ære at anbefale 
til det Høje Ting Fog-slag til Lov om 
IndkaldeZse af værnepligtige til Søværnet, 
Lovforslagét er enstemmigt vedtaget i 
Landstinget, men ikke saaledes, som det 

193 


